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Beantwortung einer mindlichen Anfrage aus einer friheren Sitzung offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 9 (Milheim) 19.09.2022

Ampelsteuerungen im Bezirk Milheim
hier: mundl. Nachfragen zur Vorlage 2238/2022 in der Sitzung der Bezirksvertretung Mulheim am 22.08.2022, TOP 7.2.10

Zwei Mitglieder der Bezirksvertretung Milheim bitten um die Beantwortung folgender Fragen:

Frage 1:
,Herr Seldschopf (Fraktion Biindnis 90/Die Griinen) mdchte wissen, ob bei neuen Ampelanlagen Radfahrende sowie Fu3gangerinnen und Fuf3ganger im Umlauf gleichberechtigt mit einbezogen werden?

Frage 2:
Frau Hane-Knoll (Fraktion DIE LINKE) fragt, was die Alternative sei, wenn die Steuergeréte es nicht zulassen, diese umzuprogrammieren (Ziffer 2, vorletzter Satz der Beantwortung).”

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Radfahrende sowie Fu3gangerinnen und Ful3génger werden bei den Signalplanungen gleichberechtigt behandelt.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:

Wenn die Steuergerate der Lichtsignalanlagen keine Anderungen zulassen, werden sie im Rahmen des Erneuerungsprojekts durch neue Gerate ersetzt. Wann dies der Fall sein wird kann zum jetzigen Zeitpunkt noch nicht gesagt werden.
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